UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v rà soát, đề xuất sửa đổi

Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia

về Báo hiệu đường bộ

QCVN41:2019/BGTVT

Kính gửi:

 - Các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

- Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các

khu công nghiệp Quảng Ngãi;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình:

Xây dựng, Giao thông tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Theo đề nghị của Cục Đường bộ Việt Nam tại Văn bản số 1750/CĐBVN-

QLBTKCHTGT ngày 20/3/2024 về việc rà soát, đề xuất sửa đổi

QCVN41:2019/BGTVT về Báo hiệu đường bộ (có bản chụp kèm theo); Sở Giao

thông vận tải đề nghị Quý cơ quan nêu trên thực hiện một số nội dung như sau:

1. Chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị trực thuộc tiến hành rà soát, tổng hợp và

báo cáo các khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong quá trình triển khai thực hiện

Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Báo hiệu đường bộ QCVN41:2019/BGTVT,

việc áp dụng tại các công trình đường bộ thuộc phạm vi, trách nhiệm quản lý

của mình và kiến nghị xem xét sửa đổi, bổ sung nội dung cụ thể tại

QCVN41:2019/BGTVT cho phù hợp quá trình quản lý, khai thác, áp dụng.

2. Rà soát, báo cáo về việc thực hiện đồng bộ hệ thống báo hiệu đường bộ

trên các tuyến đường thuộc phạm vi quản lý theo lộ trình thay thế, điều chỉnh

theo quy định tại QCVN41:2019/BGTVT và đề nghị của Sở Giao thông vận tải

tại Văn bản số 23/SGTVT-QLGT ngày 03/01/2024.

Sở Giao thông vận tải đề nghị Quý cơ quan phối hợp thực hiện và gửi báo

cáo đến Sở Giao thông vận tải trước ngày 05/4/2024 để tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng: QLVT, KHTC, QLCL;

- Lưu: VT, QLGT.

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2024-03-22T16:20:48+0700

		2024-03-22T16:28:33+0700

		2024-03-22T16:28:33+0700

		2024-03-22T16:28:33+0700